

Kiadóhivatal :  
Kaposvár, Irányi D.-a. 14.  
Ide csatolandók  
az előfizetési pénzek.  
Hirdetések és nyitási  
közlönyek :  
—

ELŐFIZETÉSI DÍJ :  
Egész évre . . . 8 kor  
Félévre . . . 4 »  
Negyedévre . . . 2 »  
Egyenlő részre : 20 Hl.

# SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség :  
Kaposvár, Irányi D.-a. 14.  
Ide küldendő a lap  
szállási díját (Heti 5 min. az  
előfizetés).  
—  
Bérmunkások hűde-  
ményét nem fogadjuk el.  
—  
Készíteteket vissza  
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.  
Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

## Kaposvár város és a „mocsolád-tabi“ vasut.

Furcsa az élet, és furcsák benne az emberek.

Alig van máma a társadalomnak tényező, esetleg szereplő egyénisége, aki a közjó, a közügy hálados orve alatt, akár közvetlen, akár közvetve, »magának« hasznót, vagyont, vagy ha mást nem hivatalt, esetleg tekintélyt ne kívánna teremteni.

Máma ugy vagyunk, hogy ha egyes vidék érdekeit találjuk ki a nagy közönség szeméi elé; ha erősen verjük a mellünket, hogy mi milyen üdvös és jó dolgot akarunk véghez vinni a nagy közönség érdekében; ha valaki komolyan bele tekint kártyáinkba, azonnal szemébe fog tűnni, hogy a nagy jó cselekedet mellett nemcsak hogy nem felejtkezünk el saját zsebünkről,

hanem egész világosan dolgozunk, hogy ezt meglehetősen polgári haszonnal tömhezzük meg.

Már egy izben szóba került a magyar országházban, az ugynevezett »viczinálisokkal« való spekuláció. Akkor sok zseb és sok kinyitott marok maradt üressen, csak azért mert a közvélemény kissé jobban kinyitotta álmos szeméit, mint azt sokan óhajtották volna.

Igy azután igen sok »viczinális« elmaradt, igen sok üres zseb zárult be, bizonyos polgári haszon nélkül.

Legujabban a »mocsolád-tabi« vasut kiépítésén fáradoznak többen. Hogy azután a közérdek, vagy a tártongó zsebek megtömhetésének ideális eszméje vezéreile őket, vagy sem; vagy talán mind a kettő?! Ezt bírálja el vármegyénk minden lakosa, mi bele nem avatkozunk.

Hiszen a bíráló igen egyszerű, a tények világosak, azok majd nem élőszóval beszélnek.

Az engedményesek kérnek könyörögnek, évek óta mindenütt és mindenkitől, — majd nem az erőszakoskodás határáig, hangoztatva a közjót, a közérdeket.

Ha azután valaki, illetve valamelyik közbeeső érdekeltég beígér valamit, az nem elég, annál sokkal több kell.

Igy járt Kaposvár rt. város is a »mocsolád-tabi« vasut engedményeseivel.

Kimondotta ugyanis a város képvisellete már régebben, hogy minden építendő »viczinális«, a melynek végállomása Kaposvároth leendő, a város által 10.000 korona segélyben részesül. Bár a »mocsolád-tabi« vasut végállomása, nem Kaposvároth, hanem Mocsoládon lenne, Kaposvár város

## T A R S A

### Elkészt szerelem.

— Mindig így fogsz szeretni? kérdé Thassy Ilon Bély Zoltántól, ki forró ölelések közt esküvőszöve borította el a leány arczát.

— Mindig, örökké, még azon tul is, felelé ő.

— Mond igaz lelkedre Zoltán, esküdj meg, szeretaz-e őszintén, igazán?

— Bohó lélek, hogy is jut eszedbe ilyet kérdezni?

— Esküdj meg Zoltán.

— Hiszen azaszor, eszerer elmondottam már ezt, meg is esküdtem a szabad ég alatt, hogy kívül a földön senkit sem fogok szeretni.

— Még akkor is, ha szegény lennék?

— kérdé hirtelen Ilon.

Zoltán meghökken, ölelé karjai lassan leoldódnak Ilon nyakáról. A leány elcsúszott, könyök tolnak szemébe.

— Nos, miért habozol a felelettel? kérdé félénken, fűdökölően.

Már ekkora ujra átölelte őt Zoltán, a választ már csak sugta fülébe:

— Mégha olyan szegény lennél, mint a templom egere, akkor is te lennél az én feleségem, senki más.

Thassy Imre nagybirtokos volt a szécsényi határban, uri módban élt ott leányával, Ilonnal.

Bély Zoltán egy szomszéd birtokos fia nyerte meg a leány kezét. A vá-

rosban nevelkedett fiatal ember szerelmi ömlengéseivel, és »Ilonhoz« ezimzett verssekkel s tömtelem szerelmes levelekkel hódította meg a fiatal leány szívét. Ilon imádta Zoltánt.

Egyeser csak nagy csapás érte Thassy Imrét. Egy barátja érdekében kezeséget vállalt és barátja visszaélt a jószággal. Pénz tette mindenét és eltűnt a vidékről. A jólelkű Thassynak kellett a rengeteg kezeséget megfizetnie. Megterheltek a »jócsai« birtokot sok-sok ezer forintal: még Thassy örült, hogy kapott reá annyi kölcsönt, melylyel barátja adóságát kifizethette.

— Jó termés lesz az idén, — mondotta szomorkodó leányának — majd letörlesztjük egy részét annak árából.

Nem így történt. Egy szép verőfényes nap után nagy zivatar keletkezett és Thassy egész vetését elverte a jég.

— Tönkre vagyunk téve, mondá esüggöden leányának Thassy, mikor a zivatart után hazajött a földekről.

Már az első részletet sem tudta megfizetni. Új terminust kapott, utolsó. Ha két hét alatt nem fizet, elárverezik a birtokot. És Thassy nem tudott fizetni. Késébe esetten panaszkolta Ilonnak, hogy imáron 3k nem urai a szécsényi birtoknak, dora kerül pár nap alatt, legfeljebb is ha néhány ezer forint marad nekik belőle.

— Most már az a kérdés, édes leányom — folytató Thassy — kellesz-e így szegényen Zoltánnak. Kérdésd meg tőle, ha igazán szeret, nem fog cserben hagyni.

Ilon sirva fakadt és rettegve, szo-

moruan indult a szokott találkára, virágos kertjük kis paradisosába.

Zoltán pedig csak szorosabban öleli Ilont és édesen, boldogítóan sugta ismételt fülébe:

— Még ha olyan szegény lennél, mint a templom egere, akkor is te lennél az én kis feleségem, senki más.

Es Ilon boldogságtól telten vitte az örömhirt atyjának.

Pedig Zoltán hazudott. Levél érkezett kora reggel a házba Bély Zoltántól. Róvid, alig néhány sornyi levél, csak éppen az volt benne írva, hogy a losonci telek-könyv mást regél, mint a mit neki Thassy ur mondott. Szegény leányt ő nem vehet feleségül.

A szécsényi Thassy-féle birtok felett megütötték a dobót. Meszaz vidékről jöttek az árverezők. Egy erdélyi birtokos Palócz Dani lett az új tulajdonos. Elszéledt a sok kíváncsi nép, el a hivatalos emberek.

Thassy bevezette az új tulajdonost már saját otthonába, hogy egyet-mást még megbeszéljenek. Odabent a nagyszobában keserves sírás közepette találják a szépséges Ilont. Palócz Dani elbűvölve megáll előtte és a csodálattól alig tud szóhoz jutni. Szerelemre gyulladt szíve és a társalgás alatt megelégedik benne az a gondolat, hogy ha a leány nem ellenkezik, feleségül veszi.

Thassy Imre megmaradt a kastélyban. Ugy egyeztek meg, hogy tovább veseti a birtokot, csak úgy mintha az övé lenne.

Palócz Dani mind sürűbben lett

képviselte még is hajlanoknak jelentette ki magát a 10.000 koronás hozzájárulásra.

Ezen ajánlat kellel indokolt is volt. Szívesen tette a város a közérdek, és közjóra való tekintettel.

Mert a városnak ezen, vasut kiépítése nem annyira érdeke, mint a Mocsolád Tab felé huzódó vonal menténi községeké.

A város egyedüli érdeke abban a dologban csak annyi hogy, a vármegye egy távolabbi vidéke könnyebben megközelíthető; de valami tulságos forgalom emelkedés ezen vasut kiépüléséből Kaposvár városára ugyan nem hármozhatik.

Ezen érdek a felajánlott 10.000 koronával nagyon meg van fizetve.

Miután azonban olyan érdekeltség, mely ezzel arányban lenne az építeni szándékolt vasut iránt nem mutatkozott; az engedményesek gondoltak nagyot és merészet. Beadtak Kaposvár város képviselőtétéhez egy kérvényt, hogy a város menjen bele a vasut segélyezésébe nem többel csak hitvány 200.000. koronával. Ha pedig ezt bármi okból nem tenné, nyújtottak neki egy jó hosszú mézes madzagot is, kiszámítván azt, hogy a város az új vasutból mennyi és mennyi jövedelmet nyer, ugy annyira, hogy az »üzlet« valóságos jó »üzlet« leszen.

Kerestek és találtak is azután olyan tényezőket, kik nekik már-már fel is tűntek. De hát a város, képviselőtestületében sok a számolni tudó tag, sőt már a szűkebb körű városi tanács sincs ilyeneknek híjával; így azután a kérvény teljes elutasítást nyert.

Városunk egy fejlődő város levén,

minden tekintetben nagyon igénybe van véve adófizető lakossága; csak elismerésünket nyilváníthatjuk tehát ugy a tanács, mint a képviselő-testület körültekintő intézkedéséért.

Napkori.

## Egyről-másról.

Ez a mi szegény kaposvári közönségünk, igazán csak azért van a világon, hogy — mint a jó birka — túrje türelemmel; miként nyírják le drága gyapját.

Nem volt elég még hogy a pirczon a város dologkerülő egyénci összevesznek mindent és a nagy közönség csak ezektől vehet sokkal nagyobb áron, a mire szükség van; nem volt elég, hogy a mészárosok ugy fölemelték a hus árát, mintha a husban fedezték volna fel a »radiumot«. Következik utánunk mindenki, aki csak oly szerencsés helyzetben van, hogy valamiért reá van utalva a fogyasztó közönség.

Hogy nem levegőből beszélünk egy pár ilyen esetet fel is sorolunk.

Egyik eset az melyet a kaposvári italmérők egy része eszelt ki.

Ezek ugyanis »ringet« csináltak és felszólítottak a sör elárusítókat és szódavíz gyárosokat, hogy többé magán fogyasztóknak se sört, se szódavizet ne adjanak, vegye azt a közönség ő tőlük, — második kézről, annyitért a mennyit ők majd adják; — mert ha ezt az ajánlatot el nem fogadják, ők alakítsanak szódavíz gyárat és akkor megbukik minden szódás, ami csak Kaposvártól él és gyárt.

A számítás azonban visszafelé sült el. Igen jól tudják a sör elárusítók és szódavíz gyárosok, hogy a kocsmáros urak nagy része, még »fuzinos bort« is alig kap »hitelt« nem hogy gyárat alakítson.

Sőt azt sem igen bannak a szódavíz gyárosok, ha nem vennének is tőlük több szódát, csak már a kezükön elkallódott szódavizes üvegek, meg a szódavíz árát fizetnék ki azonnal.

Igy esett aztán meg, hogy a szódavíz gyárosok és sör elárusítók szívesmégéből megszabadult a közönség egy nagyobb »pumpolás«-tól.

De nem mindenütt tudunk ilyen könnyen menekülni. Mert hát szódavíz és sör nélkül csak még el is tudnánk lenni, de beállít a másik rém; ez a város jövőtát igazán szíven viselő »Kaposvári Mezőgazdasági Ipari Részvény Társaság« részéről tisztegett, és pedig ugy tűzifa irányában.

Ezek is gondoltak merészet és nagyot! Kisűtötték, hogyan lehet a kaposvári béruradalomból még hasznót is húzni. Határozta emelték a fa árát, és most abba a szerencsés helyzetbe jutott a város közönsége, hogy csak 30 koronáért, vásárolhat nálunk olyan tűzifát a melyen a télen még rigó fűtött, és ha végül szépen sörkedésük ki belőle az anyatermészet tényezője. A föld által bele plántált éltető nedvesség.

Rámondják azután, hogy első osztályú fa meg is rendelik ilyen minőségben; mikor azután a házhoz szállítják, a szegény családok apa gyermekei bátran szedhetnek ki belőle labdaütő botot.

No de így tavasz félen labdaütő is kell, most van annak is a szezonja.

Igaz is ám majd elfelejtjük ezen bérő társaságnak a »mocsolád vasúton« dolgait.

Igen kérjük a kaposvári m. kir. állam vasuti főmérnökséget, legyen szíves megmondani, hogy mi történt ebben a dologban? Szeretnénk olvasó közönségünkkel megismertetni.

Sapristi.

## H I R E K.

— **Eljegyzés.** Grumman Béla kaposvári jónévtű kereskedő jegyet váltott Talabér Gizellával Kaposvárról.

— **Áthelyezés.** Somogyvármegye főispánja Nemeth János szigetvári járási írnokot a kaposvári árvasszékhöz rendelte be s helyébe Pápa Ferencz marcziáli járási írnokot helyezte át.

Thassayék vendége és az öreg végre is rábirta leányát, hogy Palóczhoz menjen feleségül.

— Ha megkell lenni, édesapám — mondá Ilon keserűen — megteszem. Már az aztán mindegy, Palócz Dani lesz-e férjem, vagy más; szeretni ugy sem fogom, talán nem is tudnám, hiszen nincsen már nekem szívem, összetörté-szutta azt Zoltán, Bély Zoltán. Megteszem édes apám, hogy tovább ne éljen e kegyelem kenyéren. Ugyis tudom, hogy csak azért tűr meg itten bennünket Palócz Dani.

Felviradt a lakodalom napja. Szomoru volt ez akárcsak temetés lett volna. Mindenki sirt, csak Palócz Dani volt boldog.

— Majd hozzám szokik — mondotta Thassaynak — ha egyedül leszünk.

A szécsényi birtok tehermentesen újra Thassay nevére került. Így szólt az apa és völégény közt az új egység. Ilont pedig elvitte Palócz Dani nagy Erdély-országba, a saját birtokára.

Imár öt éves házasság Palócz Dani és felesége mégsem szokott hozzá Szomoru, levert volt reggeltől napestig a attól reggelig, akárcsak a lakodalom napján. Pedig nem szenvedett semmiben sem hiányt. Szereti, imádja őt férje, elhalmozza minden kedvességgel, lakosztályát királyi fényvel rendezte be, kedvenoz virágaiból nagy virágos keretet készített, mégis hideg hozzá, mint a kő. Kéri, könyörög hozzá csak egy öcsike-piczike kis szerelméért... minden hiába. De Palócz még sem adta fel a reményt, sőt csak jobban ingerelte az aszany állhatatossága.

Pestre készült feleségével, talán itt szórakozást talál neje, az itteni vig élet hatni fog talán lehangozt kedélyállapotára. A vigadóban nagy álarozos bábra gyűlt össze a pesti közönség. Palócz Dani gyönyörű erdélyi viseletű ruhát vett feleségének, a ki ebbe ment férjével a bábra. Mindenki megcsodálta az isteni nőt s váltig találgatták, vajjon ki lehet az erdélyi menyecske.

De megkezdődik a tánc. Palócz hévvel forgatja feleségét, majd átengedi másoknak. Az erdélyi menyecskét a férfiak egy pillanatra sem engedik pihenni, a legelőkelőbb urak egymásután táncba viszik őt. Palócz boldogan lesi feleségét s már előre örtül a sikernek.

Most újból egy ur kéri táncra, ő mén és csakhamar eltűnik a tánczókák tömegében.

— Szép hölgyem, mintha reszketne ön? — szól az ur. — Fáradt talán? — Nem. — feleli alig hallhatóan Ilon.

— Csálódtam. Nem is csoda. Elkábitott szépsége, mely áttört a lárván is, de elárulja szépségét, bájjait karcsu termete, könnyed lejtése. Oh, aszanyom, ha láthatnám csak egy pillanatra is bájos arcát, boldoggá tenné.

Ilon csak hallgat, nem tud szóhoz jutni, bár szeretne beszélni. A gondolatok, melyeket elmondani akarna, egymást kergetik agyában. Szeretné megállítani táncosát, leborulni ellőtte, elmondani neki, hogy szereti, imádja őt, könyörögni hozzá szerelméért... de nem jön szó ajkára.

A táncos pedig tovább sugja az

édes szavakat és Ilon agyában a gondolatok tovább kergetik egymást. Eszébe jutnak a kerti lugasban eltöltött boldog órák. Így beszélt ő akkor is, édesen, csábosan és ő hitt neki. Eszébe jut, hogy most ugyanezt mondja egy idegen nőnek, mert hisz ő nem tudja, hogy az erdélyi menyecske — Ilon. És ekkor meggyűlöli szerelmését, Bély Zoltánt.

— És ha egy csókot kapnék mézes ajkáról — sugja tovább a táncos — nem bannám, ha utána a pokol következne.

Ilon szédülni kezd és szinte rádől tánczosa vállára s a táncos válaszként vette ezt szavaira és észrevétlenül egy fülkébe lejtett hölgyével, Ilon öntudatlanul dől az ottani pamlagra. Tánczosa hozzá közeledik a föllebbenti fától. Meglepődve visszahökken és susogva ejti ki e szót. Ilon!... A másik pillanatban már lábai előtt térdel s ott esküszik.

— Ilon, aranyos, egyetlen szerelmem, hát nincs egy szavad se hozzám?

A kérdésre magához tért Ilon kábultságából és nagy haragra fakadva, tört ki belőle a szó.

— Távozzék innen, gaz csábító, távozzék, mert lármát ütök!

— Nem, addig nem, míg meg nem csókoltalak. Ha nem adod, veszem.

— Segítség, segítség! kiáltott Ilon teljes erejéből s a kiáltására sűrű csoportok rohannak a hangok felé. Bély Zoltán megugrott és a kis fülkében elaléltan találták az erdélyi menyecskét.

Palócz Dani udvarában nagy csődesség van, suttogva beszél mindenki,

— Április 11. a 48-as örvények szentelésének évfordulója alkalmából f. hó 11-én ünnepi istentisztelet volt a helybeli r. k. h. templomban, a mely isten tiszteletén az összes hivatalok testületileg s a tanítések pedig teljes számban vettek részt. Az istentisztelet végétével az összes iskolákban szép ünnepélyt rendeztek.

— **Fundamentum nélküli házak.** Egyik szomszéd vármegyei lapból vesszük át a következő sorokat s annak méltatását köszönetgünkre bizzuk szegényeinkre legyen mondván, hogy ezen tény már a szomszéd vármegyéket is felszóllalásra készíti. »Kaposvárról írják, ott egy uszoda mögötti réten olyan házakat építenek, a melyeknek semmi fundamentumuk nincsen, mindjárt a föld felszínén van kezdve az építés. Hát ez is lehet? Hiszen ha egy erős szél jön sivatarral, ami nyáron nem ritka, az egész épületet elhordja, illetve összedönti és ha, isten mentse, emberélet esik áldozatul, ki lesz a felelős? Kártyából várakat építeni lehet, de lakóházakat fundamentum nélkül nem lehet és nem szabad.«

— Rédey Szidi és Török Irma. Mint már mult számunkban említettük e két kiváló művész nő f. hó 23-án este a »Korona« szálló nagytérképén hangversenyt rendez. A mi magát a műsört illeti oly válogatott, hogy az mindenestre a legkényesebb műizlést is teljesen ki fogja elégíteni. De hiszen Török Irma ismerős már előttünk, csak a közel multban vendégszerelt nálunk a mikor is annyira megnyerte a közönségünk tetszését, hogy most már öt mint kedves feledhetlen emlékü ismerősünket kétszerte nagyobb örömmel és érdeklődéssel várjuk. A műsor a következő lesz. Török Irma a »Bob herczeg« című kedves melodráját fogja előadni, e kedves költői beszélyből készült a zseniális operett »Bob herczeg.« Majd több Petőfi költeményt fog elszavalni. Ezután Rédey Szidi a »Vindorsi vig nők« című opera egy kedves ariáját fogja elénekeln. Ezen kívül még két kaposvári tehetséges műkedvelő is vendégszerelni fog, szóval ezen este, mindenképen felül fogja mulni az idén nálunk tartott hangversenyeket.

mert a hangosszó zavarja a beteg nyugalmát.

A beteget maga Pálóczi ápolja. Így hozta haza betegen ezelőt három hónappal és az orvos lemondott már felgyógyulásáról.

A beteg felnyitja szemeit. Milyen szép még így is. Talán csalódott az orvos.

— Jer közelebb, édes férjem, miért vagy oly szomorú, hisz azt monadtad, felgyógyulok vagy csak álmotlaltal? Csókolj meg, édes....

Pálócz Daninak könnyel telnek meg  
szemei, hévvel, tüzzel csókolja feleségét  
és ő elhalóan, gyöngéden viszonzza.

— Még, még, Danikám! Lásd, azelőtt könyörögtél csókjaimért, most meg kérni kell erre téged... Nedvességet érzek arcomon, Dani, te könnyezel. Miért sírs, ugy-e miattam, ugy-e csak ámitasz?

— Nem, drágám. Öröm könnyek azok. Boldog vagyok, hogy szeretsz.

— Szeretek, igen szeretlek és te ugye megbocsátasz nekem azért az öt évért. Jóságos Isten, ne büntess meg, hogy így bántam férjemmel... Élni szeretnék, és éfjerm, teérted, szeretni, csókolni, ölelni téged.

— Ne izgasd fel magad drága Ilon,  
a homlokodon kiüt a veriték.

— Félek, nagyon félek, hogy nem érem meg a tavaszt s nem hozhatom helyre, a mit elmúlítottam. Te áldott jó ember, csak most tudlak becsülni, szeretni, mióta beteg vagyok. Három hónap óta szereted... Nem gyógyulok én meg többé, érzem, hogy végem van... De

Belépti díj első rendű ár: 4 kor. második rendű 3 kor. álló hely 2 korona.

— **Haldios rupás.** Mit értesülünk Biedermann Erzsébet urnó diósi urodalmában március 28-án Takács István kocsiast egyik lo tiszogatás közben oly szerencsétlenül rúgta meg, hogy a szenvedett sérüléséből mánap belehalt. A szerencsétlenül járt kocsiast özvegye és őt kis árvaja gyászolja.

— **Vereskakas.** Nádassy Elek nagybirtokos Szigetvár melletti Elekmajor pusztáján a múlt héten nagyobb mennyiségű szalma a lángok áldozatává lőn. A vizsgálatot széleskörben megindották, miután alapos a gyanu, hogy tűz gyújtogatásból keletkezett.

— Országos magyar sörkereskedők egyesülete: megalakítására, amely hivatva lesz általában bajainkon segíteni.

Felkérem az ország minden részében levő kártársaimat, hogy véleményüket a »Magyar Kereskedők Lapja« (Budapest, VI. Almásy-tér 2.) útján, mely a legnagyobb készséggel támogatja érdekeinket, nyilvánosságra hozni sziveskedjenek.

Végül felkerem a sörgyárosokat is, hogy támogatásukat megigérjék, mert szerény nézetem szerint az egyesület működésének eredményéből a söripar is hasznot fog meríteni.

Singer Jakab.

(Nagybánya) Singer Jakab,  
sörkereskedő.

— Képviselő testületi gyűlés. Mint már múlt számunkban jeleztük a városi képviselő testület ez évben második rendes közgyűlését f. hó 7-én tartotta meg. Oly nagy foku érdeklődést már rég láttunk mint ez alkalommal, mintha minden városi atya érezté volna, hogy ez alkalommal az érdekes és fontos ügyeket magában foglaló tárgysorozatán kívül egyéb is készülődően van. Azonban az ez előzött téves volt s a közgyűlés minden nagyobb esemény számba menő dolog nélkül folyt le. Nagyobb érdeklődést és vitát csak a rendőrkapitányi fizetés rendezése tárgyában küldött főispán leirat idézett elő. A közgyűlés a 2400 koronára rugó rendőrkapitányi fizetést olyképen emelte fel, hogy a rövid idő alatt választandó új rendőrkapitány még 800 kor. fizetés

nézd csak édes uram, azt a fekete embert  
a sarokban, ki az, mit keres itt kergesd  
el....

— Tévedsz édesem, nincs itt senki  
kivülem. Képzeldöl.

— Nem Danikám, nem képzelődöm, látom, most közelít, már itt van...

Pálóc kétségbeesetten csenget a cselédségnek, kik rohanva jönnek a beteg szobájába. Szótlanul int nekik, hogy az ágy közé álljanak. Egynek parancsot ad, hogy lóhalálában az orvóért fusson.

— Ime, édesem, itt vannak cselédeid.  
ők is védenek téged. — Suttogva, félve  
beszél Pálócz, miközben hosszasan csókolja  
feleségét.

— Ugy, ugy, édes uram, csókolj, ölelj, sokszor, még, még.... Már nem félek....

— Dani Dani! Már megint itt van a

fekete ember. Kergesd el Dani, Danikám,  
nézd a szivemre lép... Ah, hogy tapossa  
szivemet! Danikám, szeretlek, imádlak...  
Isten veled...

A körül állók megöbbenve, szótlanul hallgatják a beteg haláltusáját. Pálóczi lefogja halott felesége szeméit s ráborul a hidegülő tetemre.

— Későn jött szerelmed, drága lélek, — mondogatja fuldokló zokogás közt, — nagyon későn, de képed örökké élni fog szívemben, emlékemben.

Gerő M. Mór.

és 200 korona lakbér személyi pótlékot fog kapni. Egyben pedig a közgyűlés azon óhaját fejezte ki, hogy az újonnan választandó rendőrkapitány lehetőleg jogvégezéssel bírjon; a mi bizony tekintve a fontos előnyömozatok és vizsgálatok vezetése körül teendőit nagyon is kívánatos dolog. Ezen kívül még nagyobb érdeklődést keltett Szupits Dezsd a mocsolád-síófoki vasút engedélyezésének kérvénye, melyben kérte, hogy a vasút kiépítését a város lehetőleg segítse elő s pedig, úgy hogy a város 78% arányban mellett 200,000 korona név értékű elsőbbségi részvényt jegyezzen. A közgyűlés hosszabb vita után, a kérvényt elutasította azon indoklással, hogy miután a város ezen vasút kiépítésével úgy sem nyer valami nagyobb forgalmat, de már anyagi erejéhez mérten úgy is támogatja a folyamodó vasút érdekeltését, így annak továbbá segítése felesleges. A többi tárgyat azonban minden nagyobb, vita nélkül tárgyalattott le; miután pedig a tárgysorozat 23 pontból állt, a közgyűlés csak 8-án ért véget.

— Gylkossági kísérlet. Már mult szá-  
munkban említettük, hogy Streit Antal  
helybeli kocsmároson Dobos Antal rovet-  
mritu katoná gyilkossági kísérletet követett  
el, megirtuk ugyanakkor a gyilkossági ki-  
sérlet indító okát is. A letartóztatott gyil-  
kos tagadja, hogy ő kirabolni és meggyil-  
kolni akarja volna Streitet s az általunk  
már megirt indító okkal védekezik. A  
vizsgálatot rövid idő alatt be is fejezik  
és azután a gyilkost Budapestre szállítják s  
az ottani hadbírótság előtt fogja elnyer-  
tettének méltó büntetését. Streit Antal fel-  
gyógyulásához — mint már említettük —  
semmi kétség sem fér.

— A kaposvári alakuló féiben lévő irodalmi társaság már már a megalakulási stádiumában van, az írásosan kiállított meghívókat már szét is küldték, a melyben f. hó 18-ára hívják meg megalakulás véget az érdeklődőket. Maga a meghívó lelkes hangon van írva csak a végsoraiban írja: »a munkában való örvendetes találkozás biztos reményében vagyunk ismeretes jelssavakat nem értjük, tekintve az alakuló társaság vezérleleit.

— Rózsa János kaposvári vegyészeti  
rubaisztító annyira megnyerte a közönség  
pártfogását kitartó és megbízható munká-  
ságával, hogy ma már nagy közönsége van  
munkája tiszta, jó és olcsó, s meglátszik  
hogy hosszabb időt töltött a külföld neve-  
sebb városai, így Párisban is; ajánljuk a vi-  
deki közönség szíves figyelmébe.

## Meghiv6.

**Somogy-Csepelyi Önsegélyző  
Szövetkezet**

1904. április 24-én d. u. 2 órakor

# rendkívüli közgyűlést

tart, melyre a t.-cz. részvényeseket  
ezennel meghívja

az Igazgatóság.

25252525252525

Alulírott polgári és egyenruha készítő, egyszeresmind a m. kir. esendőrség, a m. kir. 19. honvéd gyalóezred, valamint a m. kir. állami vasutak kaposvári táp-intézetének szerződött szabója értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy a

tavaszi és nyári idényre, a legfinomabb szövetek üzlettembe megérkeztek és raktáron tartatnak.

Ez teszi lehetővé azután, hogy ugy a kelme, valamint a pontos jó mérték és gyors kiszolgálás még a legkényesebb igényeket is teljesen kielégíteni képes.

Miért is a nagyérdemű közönség szíves pártfogását kérem.

Kaposvár, 1904. április hó.

**Morgos József**  
szabómester.

## Világhírű!

a „**REKORD**” festészeti műintézet a kiválóan sikerült, életnagyságu arcképeiről, melyeket elismert művészek által készített. Számos (kir. közjegyző által hitelesített) elismerő-levél a világ minden tájáról.

### Elsőrangú képek árai:

Olaj-, akvarell- és pasztell-festésben, fénykép után, 48—68 cm. nagyságban . . . . . 20 kor.  
Legfinomabb kivitelű brom-platin és krétarajz . . . . . 5 kor.

### Részletes árjegyzék bérmentve.

Egy életnagyságu festményt készítünk mindenkinek **teljesen ingyen**, ha részünkre 5 rendelést szerez a azokat egyenként vagy egyszerre beküldi.

## „REKORD”

festészeti műintézet 4—10

Budapest, VII., Rottenbiller-u. 46.

# Legjobb Gyógy Cognac

## CAMIS és STOCK

53—52

Triesti cognac gyárosoknál kapható.

Somogyvármegye vezérképviselője:

**Sattler Nátán** Kaposvár, Fő-utca.

## FERNO LENDT

cs. és kir. udvari szállító

czipőfénymaz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől világos és fekete czipők a legfényesebb és legtisztább szint kapják, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsételt, sárga vagy barnabőrű czipők „Lyoin” használatát után ujja lesznek.

— Alapított 1832. —

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —



### Egy háztartási mérleg ingyen.

Mesésen olcsó árak mellett küldöm szét tuhalmozott raktáramból világhírű kiválóágukért általánosan kedvelt

mexikói ezüst árúmat és pedig:

- 6 drb. mexikói ezüst asztali kés,
- 6 „ „ „ evővillát,
- 6 „ „ „ evőkanalat,
- 12 „ „ „ kávé „
- 6 drb. kiváló desszertkést,
- 6 drb. kiváló deszertvillát,
- 1 drb. mex. ezüst levesmerítő kanál,
- 1 drb. mex. ezüst tejmerítő,
- 2 drb. elegáns szalon asztali gyertyatartót

46 drb. összesen csak 6 frt 50 krajczár.

Minden megrendelő ezenkívül jutalomképen egy szavatosság mellett pontosan működő 12 és fél kiló hordképességű háztartási mérleget kap teljesen díjtalanul. A mexikói ezüst egy

teljesen fehér fém (belül is), melynek tartósságáért és kiváló minőségéért 25 évi jótállást vállalok. Szétküldés a pénz előleges megküldése esetén vagy utánvétellel történik az európaiaktárból.

5 koronáért

küldök 4 és fél kiló (kb. 50 drb.) kevéssé megsérült — finom anyha

pipere szappant

rózsa, liliumtej, orgona, ibolya, rezeda jázmin és gyöngyvirágból szépen összeválogatva. A pénz előzetes megküldése esetén vagy utánvétellel küldi.

3 frt. 40 kr.

utánvétellel egy vég szepességi vászon 6 teljes férfi vagy női ingre 90 csm. széles kitűnő minőségben 5 évi jótállással: számos elismerés.

4 frt. 50 kr.

utánvétellel egy elegáns férfi öltönyre 3 mtr divatos szövet egy elegáns férfi öltönyre tetszés szerinti színben kapható Denker Józsefnél Budapest VII. Hernád-utca 54.

**Denker József** központi forgalmu áruháza  
BUDAPEST, Hernád-utca 54. 5—20

# Ön hosszabb ideig él,

ha Ön egy zacskó

## Vitafer

(ausztráliai fürdőst) fürdővizben felolvaszt.

„Vitafer“ egy rendkívüli fürdőmelléklet összes orvosoktól elismervé.

„Vitafer“ Erősíti a testet, fel-frisíti a vérkeringést, erősíti az idegeket, meghosszabbítja az életet. 1 eredeti doboz „Vitafer“ 12 fürdőre 5 kor. 1 doboz 4 fürdőre 2 kor. Minta csak 1 fürdőre 60 fillér.

„Vitafer-szappan“ (egyenlő összetétellel mint a fürdő-só) darabonként 1 kor.

A test néhány fürdő és szappannal használat után vakító szép és fehér lesz. Küld utánvét, vagy a pénz előleges beküldése mellett (levéltétyegben is)

„Vitafer“-raktár  
BÉCS,  
1. Graben 15. és Habsburger-gasse 1.  
Prospektus ingyen és bérmentve.

## Egy amerikai gyorsfűző és háztartási mérleg INGYEN.

Mesésen olcsó árak mellett küldöm szét (ul-



halmazott raktárból világhírű a kiválósa-gukért általánosan ked-velt mexikói ezüstárui-mat és pedig 6 drb mexikói ezüst asztali kés, 6 drb mexikói ezüst evővillát, 6 drb mexikói ezüst evőka-

nalet, 12 drb mexikói ezüst kávéskanalat, 6 drb kiváló díssertkést, 6 drb kiváló díssertvillát, 1 drb mexikói ezüst levesmerítő kanál, 1 drb ezüst tejmerítő, 2 drb elegáns szalon asztali gyertyatartót

46 drb összesen csak frt 6.50.

Minden megrendelő ezenkívül jutalomképen egy svatosság mellett pontosan működő 12 $\frac{1}{2}$  kiló hordképességű háztartási mérleget kap teljesen díjtalanul. A mexikói ezüst egy teljesen fehér fém (belül is), melynek tartósságáért és kiváló minőségéért 25 évi jótállást vállalok. Szétküldés a pénz előleges megküldése esetén vagy utánvétellel történik az erupai raktárból.

Scheffer D. Sándor Budapest, Bezerédi-u. 3/a.

5 koronaért

küldök 4 $\frac{1}{2}$ , (kb. 50 drb.) kevéssé megsérült finom enyhe

pipere-szappant  
rózsa, liliumfej, orgona, ibolya, rezeda jászmin és gyöngyvirágból szépen összeválogatva. A pénz előzetes megküldése esetén vagy utánvétellel küldi:

Scheffer D. Sándor,  
Budapest, VIII., Bezerédi-utca 3/a. szám.

Ne vegyen senki hangszert, mig Reményi Mihály műhangszerész, cs. és kir. szabadalomtulajdonos, a Magyar Királyi Zene Akadémia szálítója 315 ábrával ellátott legújabb képes árjegyzékét át nem olvasta, mely ingyen és bérmentve küldetik. Budapest, VI., Király-utca 44/II.



## K á v é

|                                                                 | kilója                 | korona                            |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| Reklam-kávé Santos faj-tiszta                                   | 1.80                   |                                   |
| Superior háztartási kávé tiszta izü                             | 2                      |                                   |
| Jamalka nagyszemű világos                                       | 2 20                   |                                   |
| Domíngó előkelő jó kávé Jáva-faj                                | 2.40                   |                                   |
| Ceylon Salvator Cuba-faj                                        | 2.60                   |                                   |
| Jáva-kávé libériában őriási nagy                                | 2.40                   |                                   |
| Legt. Malabár vagy Mar-tinik                                    | 2.80                   |                                   |
| Legfinomabb és nagyszemű Cuba, Portoriko, Mocca vagy arany Jáva | { 3 20-40<br>{ 3.60-ig | Pörkölt kávé a koronától feljebb. |
| Gyöngykávé minden faj                                           | { 2.40-<br>{ 3 60-ig   |                                   |

4 $\frac{1}{2}$  kilós csomagokban, ha több-féle is, bérmentve küldünk bárhova, postadíjért számítunk 42 és 72 fillért csomagonként. Csomagolás, szállító-levelet nem számítunk.

Minden vevőnk ajándékba kapja egy hozzánk beküldendő bármily kis fénykép után életnagyságu fényképét és csak a díszes blokkrozott papir keretért és vámért számítunk 3 koro-nát. A kép hasonlósága és művészies kivitelezése minden irányban keze-skedünk.

Continental kávéimport. társ.,  
Budapest, V., Lipót körút 13.

## Biztos keresetet

nyújtunk minden állásu egyénnek sorsjegyek eladásával új törvényes módszerünk szerint. Nem részlet ízlet.

Ajánlatok intézendők:

„Sorsjegyleteli bank“-hoz  
Budapest, VII., József-körút 16.

Megjelent! Első legnagyobb magyar magán-tanulási tankönyv, 350 oldal-, 410 rajzzal, füze 10 korona, kötte 12 korona, férfi- és női szabók részére. Fehérnemű szakkönyv 1 ko-rona. Szabászatra tanítványokat el-fogadok:

Mehr Sámuel

okl. műszabásztanító,

Budapest, VII., Kazinczy-utca 36/H.

Szerelők és bádógosok  
figyelmébe!

Augenstein Hugó, Budapest, VII., Wesselényi-utca 11/a. Mindennemű ivlámpák, csillárok és az összes világítási felszerelési anyagok raktára. Különféle sár-ga- és vörösréz asztali lámpák.

Pragan Alois fémárugyára

Bécs—Budapest, 11—52

szpecialista világítási eszközökben.

## RÓZSA JÁNOS

K A P O S V Á R O T T, Fő-utca 20-ik szám.

Ajánlja a legújabb gépekkel felszerelt

### vegyszeti ruhatisztító és gőzműfestő intézetét,

mely bármelyik külföldi gyárral felveszi a versenyt.

Tájékoztató: Festés és tisztításra elvállal férfi, női és gyermek ruhákat, selyem, bársony, plüss, gyapju, vagy pamut kelméből, továbbá egyenruha, egyházi ruha, prémezett stb. fej-tetlen állapotban és anélkül, hogy színéből, alakjából vagy fényéből veszítene, szőnyeget, asztal és ágyterítőket, szövet és csipke függönyöket, keztüket stb., szóval minden előforduló kisebb na-gyobb tárgyak vegyi tisztítása elvállaltatik.

Nálam tisztított ruhákért jótállok, hogy a foltok nem ütnek vissza.

Kérem a modern vegytisztítást ne tessék a szabó-folt tisztítással összetéveszteni.

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek. 28—00

Gyár: Nyerges-Ujfalu (Esztergom m.)

Sürgőnyczim: Eternit Budapest.

Telefon 12—92.

Gyár: Vöcklabruck (Felső-Ausztria.)

# ETERNIT-PALA

# AZBESZT-CZEMENT-PALA

## HATSCHÉK LAJOS SZAB.

Elpusztíthatatlan, könnyű, tetszetős, olosó és tűzálló tető-fedőanyag.

10-12

### ETERNIT MŰVEK Hatschek Lajos BUDAPEST, VI., Andrásy-ut 33.

Elsőrangú referenciák. — Jótállás. — Évi gyártás 1500 kocsi rakomány. — Kérjen ismertetést.

## SZŐLŐLUGAST



ültessünk minden ház mellé  
és kertjeinkben  
föld- és homoktalajon.

Erre azonban nem minden szőlőfaj alkalmas, (bár mind kuszó természetű) mert nagyjából ha meg nő is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el eredményt eddig. Hol lúgnak alkalmas fajokat ültettek, azok bőven ellátják házuat az egész szőlőérés idején a legkitűnőbb muskátly és más édes szőlőkkel.

A szőlő házánkban mindenütt megterem s nincsen oly ház, melynek fala mellett a legesekélyebb gondozással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekbbs dísz, anélkül, hogy legkisebb helyet is elfoglalna az egyébre használható részekből. Ez a leg-haladatosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó, színes fénynyomatu katalogus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, aki címét egy levelezőlapon tudatja.

Czim:

Érmelléki első szőlőoltványtelep Nagy-Kágya,

13—20

u. p. Székelyhid.

# PÉNZ

4%-OS

törlesztés kölcsönöket nyújtunk buda-  
pesti és külföldi  
elsőrangú pénzintézetektől a földbirtok és  
ingatlan 3/4 értékeig I. és II. helyre 15—65  
évig terjedő időtartamra.

Személyhitelt! papoknak, katonatisztek-  
nek, állami- és magán-  
hivatalnokoknak, kereskedőknek és iparo-  
soknak kezes és kezes nélkül 1—15 évig  
terjedő időre

gyorsan és diszcreten.

Bank- és magánadóságok convertálása.

## Meller Lajos és Társai

bankbizomány

Budapest, VI., Dávid-utca 15.

(Törvényszerűleg bejegyzett cég.)

(Válasz bélyeg)

4—12

Raktárra érkeztek a legújabb hazai,  
angol és francia gyártmányu tavaszi  
szövetek, melyekből öltönyöket, fel-  
öltőket a legutolsó divat szerint  
méréselt áron készítek.

**Különlegesség:**

Eredeti dán (bőr) kabátok. Szőrmeáru  
nyári megóvást elvállalom.

## Barta Sándor

polgári és egyenruha szabó

KAPOSVÁR, (Városház épület.)